Saat ini, makam Sunan Drajat dikenal sebagai tempat ziarah
penting. Hingga saat ini, warisan Sunan Drajat di Lamongan masih dapat dijumpai di area
makamnya. Pada ambang pintu masuk cungkup makamnya, terlihat angka tahun yang
diukir dengan simbol candra sangkala mulya guna panca waktu, merujuk pada tahun
1531 Saka (1609 M). Angka tersebut dipercaya merepresentasikan waktu ketika makam
ini dibangun atau direnovasi. Di dinding luar bagian barat langkan, juga terdapat ilustrasi
candra sengkala memet, yang menunjukkan tahun 1544 Saka (1622 M).

Sunan Drajat tidak hanya menyebarkan prinsip-prinsip Islam, tetapi juga
mengintegrasikan aspek-aspek budaya setempat dalam usaha dakwahnya. Contoh
konkret dari hal ini adalah penerapan Sastra Macapat dan Tembang Pangkur untuk
menyampaikan pesan-pesan keagamaan.

Beberapa legasi Maulana Malik Ibrahim mencakup Masjid
Pasucinan yang terletak di Desa Leran dan Langgar di Pondok Pesantren di Desa Jawa
(yang saat ini dikenal sebagai Kelurahan Kemuteran di Kota Gresik).

Beliau meninggal dunia pada 12 Rabiul Awal 822 H (1419 M), dan setiap tahun, momen
ini dirayakan dengan acara Haul yang dihadiri oleh jamaah dari lokal, regional, serta
seluruh nusantara. Makam Maulana Malik Ibrahim, sebagai figur penting dalam